



Ministerio  
de Educación

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
DIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA  
COMPROBANTE DE INGRESO A BODEGA

Nº 0014472

ADQUIRIDO(S) EN: MULTICENCIAS DEL ECUADOR S.A.  
CONTRATO Y/O ORDEN DE COMPRA: MIMOPR-001-17-001-2022-01178-M  
SOLICITADO(S) POR: DIRECCIÓN NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA  
PARA USO DE: DIRECCIÓN NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA

FECHA:	DÍA	MES	AÑO
02	12	2022	

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	ESPECIFICACIONES			VALORES	
			MARCA	MODELO O SERIE	UNITARIO	TOTAL	
			DETALLE ADICIONAL				
72	UNIDAD	FOCOS INCANDESCENTE Y BOQUILLAS			2,59	208,08	
216	UNIDAD	CAJETINES RECTANGULAR REDONDO PLÁSTICO			1,75	378,00	
24	UNIDAD	JUEGO DE CONECTORES Y ABRAZADERA DE 1/2 TORNILLOS			2,00	48,00	
24	UNIDAD	CABLE SOLIDO No. 14 (25m)			0,79	18,96	
24	UNIDAD	CAJA TÉRMICA DE BIFÁSICA YENCHUFE 120V			33,04	792,96	
48	UNIDAD	BREAKER DE 10 AMP 1POLO			9,45	453,60	
24	UNIDAD	FLUORESCENTE LED 20W			9,63	231,12	
72	UNIDAD	INTERRUPTOR SIMPLE			4,11	295,92	
48	UNIDAD	INTERRUPTOR DOBLE			12,08	579,84	
72	UNIDAD	TOMACORRIENTE POLARIZADO 120V			7,79	560,88	
48	UNIDAD	CONMUTADOR SIMPLE			4,73	227,04	
24	UNIDAD	CONMUTADOR 4 VIAS			51,26	1470,24	
24	UNIDAD	TIEMPO DE 120V			30,63	735,12	
24	UNIDAD	SENSOR DE MOVIMIENTO DE 360 GRADOS			23,19	556,56	
24	UNIDAD	DIMER 120V			23,63	567,12	
24	UNIDAD	INTERCOMUNICADOR FANFISA DE UN SITOFONO			78,76	1890,24	
24	UNIDAD	CILINDROS DE ALUMINIO COBRE Y HIERRO	795408		2,59	62,16	
24	UNIDAD	CALORIMETRO DE JOLLE DE ALUMINIO CON AGITADOR DE	PH0455A		12,16	291,84	
24	UNIDAD	CALENTADOR TIPO HORNILLA (PLACA) DE HIERRO DE 110 V	4018143		25,93	622,32	
24	UNIDAD	CABLE CONECTORES DE DIFERENTES COLORES			13,41	321,84	
24	UNIDAD	RESISTENCIAS VARIABLES DE DIFERENTES VALORES 25			32,37	776,88	

OBSERVACIONES: CONTINÚO No. BIRE-001-17-001-2022-003  
FACTURA No. 001-100-000004652  
EGRESO: 0019249

FECHA:

LABORADO EN 2022  
FACTURA No. 001-100-000004652  
EGRESO: 0019249

SUBTOTAL  
TARIFA 12% IVA  
TOTAL

11088,00  
1330,56  
12418,56

Guardalmacén  
Recibí Conforme  
Edwendo Pantoja

Nombre: Edwendo Pantoja

C.I.: 1208530734

Líder de Bodega  
Aprobado  
Doris Contreras

Nombre: Doris Contreras

C.I.: 0705334217





Ministerio  
de Educación

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
DIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA  
BODEGA GENERAL  
COMPROBANTE DE EGRESO DE BODEGA

Nº 0019249

UNIDAD ADMINISTRATIVA REQUIRENTE: DIRECCIÓN NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA  
Memorando Nro. MINEDUC-DNOL-2022-01176-M

UNIDAD ADMINISTRATIVA REQUIRENTE: NRO. OFICIO / MEMORANDO: 02 / 12 / 2022

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	ESPECIFICACIONES		VALORES	
			MARCA	MODELO O SERIE	UNITARIO	TOTAL
			DETALLE ADICIONAL			
72	UNIDAD	POCOS INCANDESCENTE Y BOQUILLAS			2,89	208,08
216	UNIDAD	CAJETINES RECTANGULAR Y REDONDO PLÁSTICO			1,75	378,00
24	UNIDAD	JUEGO DE CONECTORES Y ABRAZADERA DE 1/2 TORNILLOS			2,00	48,00
24	UNIDAD	CABLE SOLIDO No. 14 (25m)			0,79	18,96
24	UNIDAD	CAJA TÉRMICA DE BIFÁSICA Y ENCHUFE 120V			33,01	792,24
48	UNIDAD	BREAKER DE 10 AMP 1POLO			9,45	453,60
24	UNIDAD	FLUORESCENTE LED 20W			9,63	231,12
72	UNIDAD	INTERRUPTOR SIMPLE			4,11	295,92
48	UNIDAD	INTERRUPTOR DOBLE			12,08	579,84
72	UNIDAD	TOMACORRIENTE POLARIZADO 120V			7,79	560,88
48	UNIDAD	COMUTADOR SIMPLE			4,73	227,04
24	UNIDAD	COMUTADOR 4 VIAS			61,26	1470,24
24	UNIDAD	TIEMPRE DE 120V			30,63	735,12
24	UNIDAD	SENSOR DE MOVIMIENTO DE 360 GRADOS			23,19	556,56
24	UNIDAD	DIMER 120V			23,63	567,12
24	UNIDAD	INTERCOMUNICADOR FANFARSA DE UN SITOFONO			75,76	1830,24
24	UNIDAD	CILINDROS DE ALUMINIO, COBRE Y HIERRO	785408		2,89	62,16
24	UNIDAD	CALORIMETRO DE JOULE DE ALUMINIO CON AGITADOR DE	PH0453A		12,16	291,84
24	UNIDAD	CALENTADOR TIPO HORNILLA (PLACA) DE HIERRO DE 110 V	40191431		38,93	932,32
24	UNIDAD	CABLE CONECTORES DE DIFERENTES COLORES			13,41	321,84
24	UNIDAD	RESISTENCIAS VARIABLES DE DIFERENTES VALORES 20			32,37	776,88
		SON:				

OBSERVACIONES: Contrato No. BIRF-6542-L-PN-E-2022-003  
FACTURA No. 001-100-000004682 / INGRESO: 0014472 /

COMPROBANTE DE INGRESO N°: 175520571

SON: DOCE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO DOLARES CON 56/100

SUBTOTAL 11088,00  
TARIFA 12% IVA 1330,56  
TOTAL 12418,56

Recibí Conforme Beneficiario

Nombre: PAULINA TELLO

C.I.: 175520571

Nombre: EDUARDO RAMA

C.I.: 1408530934

Guardado en  
Entregué Conforme





Ministerio  
de Educación

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
DIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA  
COMPROBANTE DE INGRESO A BODEGA

Nº 0014473

ADQUIRIDO(S) EN: MULTILICENCIAS DEL ECUADOR S.A. / Mantente Mre: MINEDUC-BNOL-2023-01175-M  
CONTRATO Y/O ORDEN DE COMPRA: DIRECCION NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGISTICA  
SOLICITADO(S) POR: DIRECCION NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGISTICA  
PARA USO DE: .....

FECHA:	DÍA	MES	AÑO
02	12	2022	

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	ESPECIFICACIONES			VALORES	
			MARCA	MODELO O SERIE	UNITARIO	TOTAL	
			DETALLE ADICIONAL				
9	UNIDAD	MODELO DE ESQUELETO	MEXS-101		151,91	1367,19	
9	UNIDAD	MODELO DE TORSO HUMANO	MEXS-208		234,70	2112,30	
9	UNIDAD	MODELO HUMANO (MODELO PROCESO DE DESARROLLO CEREBRO 18 PARTES)	MEXS-414		321,11	2889,99	
24	UNIDAD	CARROS DINÁMICOS (JUEGO DE 12 PIEZAS)	MEXS-388		31,52	756,48	
24	UNIDAD	DISPARADOR PARABOLICO DINAMICO CON SELECTOR DE	751802		27,23	653,52	
1	UNIDAD	LAMINA SISTEMA SOLAR	7540-01		23,34	23,34	
4	UNIDAD	LAMINA SISTEMA SOLAR	7550-25		21,75	87,00	
1	UNIDAD	MAPA FISICO Y POLITICO DEECUADOR	7550-25		21,75	21,75	
6	UNIDAD	MAPA FISICO Y POLITICO DEECUADOR	7550-15		21,75	130,50	
1	UNIDAD	MAPA MURAL AMERICACENTRAL Y EL CARIBE	7550-12		21,75	21,75	
1	UNIDAD	MAPA MURAL AMERICA DELNORTE	7550-12		21,75	21,75	
6	UNIDAD	MAPA MURAL AMERICA DELNORTE	7550-11		21,75	130,50	
1	UNIDAD	MAPA MURAL AMERICA DEL SUR	7550-11		21,75	21,75	
6	UNIDAD	MAPA MURAL AMERICA DEL SUR	7550-05		21,75	130,50	
1	UNIDAD	MAPA MURAL DE ASIA	7550-05		21,75	21,75	
6	UNIDAD	MAPA MURAL DE ASIA	7550-07		21,75	130,50	
1	UNIDAD	MAPA MURAL DE OCEANIA	7550-07		21,75	21,75	
6	UNIDAD	MAPA MURAL DE OCEANIA	7550-09		21,75	130,50	
1	UNIDAD	MAPA MURAL DEL AFRICA	7550-09		21,75	21,75	

OBSERVACIONES: Contrato No. BIRF-8542-LPN-B2023-003  
FACTURA N°: 001-100-000004854  
EGRESO: 0019280

ACTA N°: .....

FACTURA N°: .....

FECHA: .....

FECHA: .....

Nombre: Don Condon

C.I.: 0705334217

Guardalmacén  
Recibí Conforme  
Nombre: Eduardo Pantoja

C.I.: 1708530934

CANT.	DESCRIPCIÓN	Referencia	VAL. UNIT.	VAL TOTAL
6	MAPA MURAL DEL ÁFRICA	7550-08	21,75	130,56
1	MAPA MURAL EUROPA	7550-06	21,75	21,75
6	MAPA MURAL EUROPA	7550-06	21,75	130,56
1	MAPAMUNDI	7550-14	21,75	21,75
6	MAPAMUNDI	7550-14	21,75	130,56
SUBTOTAL				9890,02
IVA 12%				1186,80
TOTAL				11076,82

VIENEN... 9454,84

SON: ONCE MIL SETENTA Y SEIS DOLARES CON 82/100

CTA 100 2M

COMPROBANTE DE PAGOS  
NÚMERO DE VOUCHER: 001  
FECHA: 10/01/2010







Ministerio  
de Educación

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
DIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA  
BODEGA GENERAL  
COMPROBANTE DE EGRESO DE BODEGA

Nº 0019250

UNIDAD ADMINISTRATIVA REQUIRENTE:

DIRECCIÓN NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA  
Memorando Nro. MINEDUC-DNOL-2022-01176-M

FECHA: 02 DÍA 12 MES AÑO 2022

NRO. OFICIO / MEMORANDO:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	ESPECIFICACIONES		VALORES	
			MARCA	MODELO O SERIE	UNITARIO	TOTAL
			DETALLE ADICIONAL			
9	UNIDAD	MODELO DE ESQUELETO	MEXS-101		184,91	1667,19
9	UNIDAD	MODELO DE TORSO HUMANO	MEXS-208		294,70	2652,30
9	UNIDAD	MODELO HUMANO (MODELO PROCESO DE DESARROLLO	MEXS-414		321,11	2889,99
9	UNIDAD	CEREBRO (8 PARTES)	MEXS-308		31,92	287,28
24	UNIDAD	CARROS DINÁMICOS (JUEGO DEZ PIEZAS)	751802		27,23	653,52
24	UNIDAD	DISPARADOR PARABÓLICO DINÁMICO CON SELECTOR DE	7540-01		23,34	559,16
1	UNIDAD	LÁMINA SISTEMA SOLAR	7550-25		21,75	21,75
4	UNIDAD	LÁMINA SISTEMA SOLAR	7550-25		21,75	87,04
1	UNIDAD	MAPA FÍSICO Y POLÍTICO DEECUADOR	7550-15		21,75	21,75
6	UNIDAD	MAPA FÍSICO Y POLÍTICO DEECUADOR	7550-15		21,75	130,56
1	UNIDAD	MAPA MURAL AMÉRICA CENTRAL Y EL CARIBE	7550-12		21,75	21,75
6	UNIDAD	MAPA MURAL AMÉRICA CENTRAL Y EL CARIBE	7550-12		21,75	130,56
1	UNIDAD	MAPA MURAL AMÉRICA DELNORTE	7550-11		21,75	21,75
6	UNIDAD	MAPA MURAL AMÉRICA DELNORTE	7550-11		21,75	130,56
1	UNIDAD	MAPA MURAL AMÉRICA DEL SUR	7550-05		21,75	21,75
6	UNIDAD	MAPA MURAL AMÉRICA DEL SUR	7550-05		21,75	130,56
1	UNIDAD	MAPA MURAL DE ASIA	7550-07		21,75	21,75
6	UNIDAD	MAPA MURAL DE ASIA	7550-07		21,75	130,56
1	UNIDAD	MAPA MURAL DE OCEANIA	7550-09		21,75	21,75
6	UNIDAD	MAPA MURAL DE OCEANIA	7550-09		21,75	130,56
1	UNIDAD	MAPA MURAL DEL AFRICA	7550-08		21,75	21,75
		SON:				

Contrato No. BIRF-3542-LPN-B2022-003  
FACTURA No. 001-100-000004694  
INGRESO: 001473

OBSERVACIONES:

COMPROBANTE DE INGRESO N°:

FECHA: 02/12/2022

PASAR.....

Recibí Conforme  
Beneficiario  
PAULINA TELLO

Guardalmacén  
Entregué Conforme  
Nombre: EDUARDO PANNA  
C.I.: 1708530934

VIENEN... 9454,84

CANT.	DESCRIPCION	Referencia	VAL. UNIT.	VAL TOTAL
6	MAPA MURAL DEL ÁFRICA	7550-08	21,75	130,56
1	MAPA MURAL EUROPA	7550-06	21,75	21,75
6	MAPA MURAL EUROPA	7550-06	21,75	130,56
1	MAPAMUNDI	7550-14	21,75	21,75
6	MAPAMUNDI	7550-14	21,75	130,56
SUBTOTAL				9454,84
IVA 12%				1134,58
TOTAL				10589,42

SON: ONCE MIL SETENTA Y SEIS DOLARES CON 82/100

9454,84  
\$ 1134,58  
\$ 10589,42

*[Handwritten signature]*

Web: www.escuela.com

Escuela de Idiomas  
Calle 10 No. 10-10  
Código Postal 10100  
Teléfono: 011 234 5678  
Fax: 011 234 5679  
Correo electrónico: escuela@escuela.com  
Página web: www.escuela.com



Escuela de Idiomas  
Calle 10 No. 10-10  
Código Postal 10100  
Teléfono: 011 234 5678  
Fax: 011 234 5679  
Correo electrónico: escuela@escuela.com  
Página web: www.escuela.com

011 234 5678





**MINISTERIO DE EDUCACIÓN**  
**DIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA**  
**COMPROBANTE DE INGRESO A BODEGA**

**Nº** 0014471

MULTILIGENCIAS DEL ECUADOR S.A.  
 MEMORANDO: NITZ: MHNEJUC-ENVOLE-2022-01179-11  
 DIRECCION NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGISTICA  
 DIRECCION NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGISTICA

ADQUIRIDO(S) EN: \_\_\_\_\_  
 CONTRATO Y/O ORDEN DE COMPRA: \_\_\_\_\_  
 SOLICITADO(S) POR: \_\_\_\_\_  
 PARA USO DE: \_\_\_\_\_

FECHA:		DÍA	MES	AÑO
		02	12	2022

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	ESPECIFICACIONES		VALORES	
			MARCA	MODELO O SERIE	UNITARIO	TOTAL
24	UNIDAD	CAJA DE ALMACENAMIENTO DE MADERA CON CAJONES	DETALLE ADICIONAL		308,00	7392,00
elaborado en 2023		Contrato No. EIRP-5542-LPM-23252-003 FACTURA No. 001 -100 - 000004990 EGRESO: 0019246				
		SON: OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE DOLARES CON 04/100		SUBTOTAL TARIFA 12% IVA	7392,00 887,04	8279,04

**OBSERVACIONES:**

**ACTA N°:**

**FACTURA N°:**

**FECHA:**

## FECHA:

**Líder de Bodega  
Aprobado**

Nombre: Denis Content

CI: 07-05334215

Guardamacén

**Recibí Conforme**

**Nombre:**

ci.



## № 0019248

DIRECCION NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGISTICA  
Memorando Nro. MINEDUC-DNOL-2022-01175-M

DÍA	MES	AÑO
02	12	2003

**OBSERVACIONES:**

**COMPROBANTE DE INGRESO N°:**

## TECH A:

**Beneficiario**

enable the UNZ

Edwards James

1408530934

1408530934





Ministerio  
de Educación

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
DIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA  
COMPROBANTE DE INGRESO A BODEGA

Nº 0014476

DÍA 02 / MES 12 / AÑO 2022

ADQUIRIDO(S) EN: MULTILICENCIAS DEL ECUADOR S.A.  
CONTRATO Y/O ORDEN DE COMPRA: MINEDUC-DIOIC-2022-01173-M  
SOLICITADO(S) POR: DIRECCIÓN NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA  
PARA USO DE: DIRECCIÓN NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	ESPECIFICACIONES		VALORES	
			MARCA	MODELO O SERIE	UNITARIO	TOTAL
18	UNIDAD	JUEGO DE PLACAS PREPARADAS TEMAS BIOLOGIA	DETALLE ADICIONAL			
9	UNIDAD	R. ALCOHOL ETILICO AL 95% (1 g) (BOTABLE)	B10281		12,66	227,88
9	UNIDAD	R. ALMIDON SOLUBLE P.A. (50 g)	143-02		13,34	129,96
9	UNIDAD	R. SODIO-BIGARBNATO AL 10% (350ML)	368-01		9,90	89,10
9	UNIDAD	R. VIOLETA DE GENCIANA AL (500ML)	1143		3,04	30,06
9	UNIDAD	R. FIJADOR ALCOHOL-ACETONA (500ml) COLORACION DE GRAM	234-02		30,03	270,27
9	UNIDAD	R. LUGOL ( 400 ml ) (COLORACION DE GRAM)	304-01		30,03	270,27
9	UNIDAD	R. SAPIRANINA ( 500 ml ) (COLORACION DE GRAM)	230-02		30,03	270,27
9	UNIDAD	R. AZUL DE METILENO (500 ml) COLORACION DE BAAR	179-02		27,90	250,20
9	UNIDAD	R. ROSINA SOLUCION (100ML) COLORACION BAAR	312-02		5,56	50,04
9	UNIDAD	R. ORCEINA P.A. (1GR)COLORACION BAAR	800		44,48	400,32
9	UNIDAD	R. SUDAN III SOLUCION(100ML) - COLORACION BAAR	353-05		5,56	50,04
9	UNIDAD	R. ANARANJADO DE METILO(100ML) COLORACION BAAR	158		27,90	250,20
9	UNIDAD	R. FUCSINA SOLUCION( 500 ML )	1942		2,78	25,02
9	UNIDAD	R. AGUA DESTILADA (4 GALÓN)	261-00		13,34	120,06
9	UNIDAD	R. FRUCTOSA PA ( 50 g )	81-11		11,12	100,08
9	UNIDAD	R. GLUCOSA P.A. ( 200 g )	158-02		4,46	40,96
9	UNIDAD	R. ROJO DE METILO ( 5 g )	137-01		27,90	250,20
9	UNIDAD	R. PAPER INDICADOR DE PH	363-01		8,90	80,10
9	UNIDAD	R. ALCOHOL INDUSTRIA (PARA USO DE LAS LAMPARAS DE	CH10822A		13,34	120,06

OBSERVACIONES: Contrato No. BIRE-8542-LPN-82022-003  
FACTURA No. 001 -100 - 000004638  
EGRESO: 0119253

FECHA: P4506L

ACTA N°:  
FACTURAN°:  
Nombre: Doris Cantate  
C.I.: 000333000  
Lider de Bodega  
Aprobado  
Nombre: Edoardo Razona  
C.I.: 1708530934

Guardalmacén  
Recibi Conforme  
Nombre: Edoardo Razona  
C.I.: 1708530934



VIENEN... 3325,59

CANT.	DETALLE	DATO	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
9	AGITADOR PULIDO EN VIDRIO BARRA 0.65 X 20CM	CH0175A	0,58	5,22
9	CHURRUSCO PARA TUBO DE ENSAYO	CH0206A	0,92	8,28
9	EMBUDO DE VIDRIO PARA FILTRACIÓN DE 60 MM	CH0456C	1,45	13,05
9	ERLENMEYER EN VIDRIO BOLOSILICATO PARA	CH0424F	6,91	62,19
9	ESPÁTULA ACERO INOXIDABLE MANGO DE MADERA	CH0640	1,54	13,86
9	GRADILLA EN PLÁSTICO CON SECADERO PARA 6 TUBOS	CH0634A	0,95	8,55
9	FRASCO LAVADOR 500ML	CH0160C	1,70	15,30
9	LÁMINA CUBRE-OBJETOS CAJAX 100	B10034C	1,56	14,04
9	LÁMINA PORTA-OBJETOS CAJA Y 50	B10082	1,89	17,01
9	MALLA DE CERÁMICA DE 15X16CM	CH0525A	1,28	11,52
9	MECHAS PARA MECHEROS POR 10 UNIDADES	5023-01	2,63	23,67
9	MECHERO DE ALCOHOL EN VIDRIO TAPA METÁLICA	CH0532	3,59	32,31
9	MORTERO DE PORCELANA PEQUEÑO CON PISTILO 60 MM	CH0540B	2,71	24,39
9	NUEZ DOBLE METÁLICA CON TORNILLO	CH0552B	3,35	30,15
9	NUEZ EN FORMA DE GANCHO	CH0557	2,53	22,77
9	PAPEL FILTRO DE 58 X 58 CM	CH0558B	0,39	3,51
9	PINZA DE EXTENSIÓN SIN NUEZ	CH0584A	7,16	64,44
9	PINZA UNIVERSAL DE SUJECCIÓN CON PROTECCIÓN EN DI	CH0588	9,30	83,70
9	PINZA PARA TUBOS DE ENSAYO METÁLICO	CH0730	0,56	5,22
9	PIPETA GRADUADA DIVISIONES 10ML	CH0573D	3,29	29,61
9	PROBETA GRADUADA EN VIDRIO CON BASE 100ML	CH0346C	7,60	68,40
9	SOPORTE METÁLICO CON VARRILLA DE 50CM	CH0552B/C	12,01	108,09
9	TRIPODE		6,94	62,46
36	TUBOS DE ENSAYO BOROSILICATO 16X 150MM	CH0713E	0,29	10,44
9	VASO DE PRECIPITACIÓN DE VIDRIO BOROSILICATO 250ML	CH0124E	1,97	17,73
9	VIDRIO RELÓJ DE BOROSILICATO 70MM	CH0594C	0,406	3,654
24	APARATO DE EQUILIBRIO Y MOMENTOS (BALANCÍN 2	7504-01	25,93	622,32
24	APARATO DEMOSTRATIVO PARA INDEPENDENCIA DE	7009-01	26,19	628,56
24	APARATO PARA DESCOMPOSICIÓN DE FUERZAS	7507-01	32,41	777,84
24	BALANZA DIGITAL MULTIUSOS 500 GR, PRECISIÓN 0,1GR	6039-01	58,34	1.400,16
24	CALIBRADOR EN ACERO	7110-11	8,06	193,92
24	CARRETE DE HILO		1,30	31,20
24	DINAMOMETRO 1N	PH0033A	2,92	70,08
24	DINAMOMETRO 2N	7115-15	2,02	48,48
24	DINAMOMETRO 10N	6570-05	2,07	49,68
24	ESFERA MADERA 2 CM CON GANCHO Y 2 ESFERAS DE	7247-05	3,90	93,60
24	ESFERÓMETRO			
	DEMOSTRACIÓN METÁLICO DE 1	GT5105S	11,33	271,92

...NASAP 4947,324



DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
Acuerdo Ministerial No.: MDT - 2019-044  
R.U.C. 1793084435001





VIENEN... 4347,324

24	FIGURAS CENTRO DE GRAVEDAD (JUEGO)		25,28	606,72
24	FLEXOMETRO SMTS	740501	2,83	69,36
24	JUEGO DE PESAS PARA MOVIMIENTO: 1 DE 10GR. 2 DE		22,55	541,20
24	MANUAL DE EXPERIMENTACIÓN CON IMÁGENES DE CADA		33,06	793,44
45	NUECES O PINZAS PARA		2,36	113,28
45	SUJECCIÓN CON GANCHO			
45	NUECES O PINZAS PARA	5027-01	3,12	149,75
45	SUJECCIÓN FIJA DOBLE		3,79	90,56
24	NUEZ O PINZA PARA SUJECCIÓN			
24	GIRATORIA		5,53	160,32
24	PINZA DE EXTENSIÓN PARA SUJECCIÓN	5035-02	2,88	123,64
48	POLEA DIFERENCIAL DE 3			
48	POLEAS SIMPLES			
72	POLEAS SENCILLAS DE 1	7527-01	3,40	244,80
72	GANCHO DIFERENTES		5,50	132,00
24	POLEAS EN PARALELO (JUEGO DE 2 POLEAS) Y POLEA			
24	PORTA PESAS DE 10 GR CON ANILLO PARA LEY DE HOOKE	700082	23,14	555,36
24	PULSÍMETRO SENCILLO	7714-01	15,85	373,44
24	REGISTRADOR DIGITAL DE TIEMPO EN MILLISEGUNDOS	741701	165,41	3.993,84
24	RESORTE DE MECÁNICA PARA		1,30	31,20
24	100 GR.			
24	RESORTE DE MECÁNICA PARA		1,30	31,20
24	250 GR.			
24	RESORTE DE MECÁNICA PARA		1,30	31,20
24	500 GR.			
24	TORNILLO MICROMÉTRICO EN	7419-01	15,04	360,96
24	ACERO INOXIDABLE		45,35	1.059,12
24	TORRE INCLINADA		1,09	26,16
24	VASO DE 500 ML PLÁSTICO	5313-03	5,87	164,88
24	ANILLO CON MANGO		19,45	466,80
24	ARO DE MÖLLER		11,67	560,16
48	BASES X- EN HIERRO SIN TORNILLO O SOPORTE			
24	CRONÓMETRO DIGITAL	KK5895	6,48	155,52
24	OEAL PARA LOS AROS DE RODAMIENTO DE BALINES PARA		5,83	139,92
144	ESFERA DE 3/16	7105-18	1,30	187,20
24	JUEGO DE PESAS PARA MOMENTOS CON PRISIONERO		15,56	373,44
24	JUEGO DE PESAS PARA MOVIMIENTO: 1 DE 10GR., 2 DE		21,26	510,24
45	NUEZ PARA SUJECCIÓN FIJA		3,79	181,92
45	DOBLE			
24	POLEA SENCILLA CON MANGO	7525-01	3,40	81,60
24	PORTA PESA ALUMINIO 10GR.		13,51	331,44
72	TENSORES GRADUABLES CON HILO		3,89	290,08
24	TOPE PARA ARO DE MÖLLER		3,24	77,76
48	VARILLAS DE ROTACIÓN 21 CM.		15,56	745,68
45	VARILLA PARA ARMAR 58 CM. (2	4200-02	15,56	745,68
45	PIEZAS CON ORIFICIO)			
24	BLOQUES DE ROZAMIENTO DIFERENTES SUPERFICIES	752410	3,89	93,56
24	JUEGO DE PESAS PARA MOVIMIENTO: 1 DE 10GR; 1 DE		25,90	645,60
24	PORTA PESAS CON HILO		5,19	124,56
24	PRENSA MÓVIL CON POLEA	7000-41	10,37	248,88
24	SIRENA DE ORIFICIOS	751101	7,78	186,72
24	CILINDRO DIFERENTES MATERIALES COMPARADOR DE	7505-01	15,64	447,36

PASAN... 16269,36

VIENEN... 16269,36

24	DISCO A COLORES DE NEWTON SENCILLO	7607-01	15,33	367,92
24	JERINGA PLÁSTICA DESECHABLE 10 ML	4809-01	1,30	31,20
48	POLIPASTOS 3 POLEAS TRIESCALONADAS	7530-01	6,69	321,12
24	ANILLO O ARO DE APLANAMIENTO	7604-01	7,78	186,72
24	TERMÓMETRO UNIVERSAL (°F Y °C) DE MERCURIO	PH0474A	28,01	672,24
96	AGITADOR PULIDO EN VIDRIO BARRA 0,55 X20CM	CH0759	0,59	56,24
24	ANILLO O ARO PARA SOPORTE CON LLAVE DIÁMETRO 10 CM.	CH0674C	6,99	167,76
24	ANILLO O ARO PARA SOPORTE SIN LLAVE DIÁMETRO 10CM.	CH0668C	3,15	75,60
48	ASAS DE FERRÓNQUEL CON MANGO DE VIDRIO	5001-01	0,95	25,40
48	BALONES DE BOROSILICATO FONDO PLANO 250 ML.	5617-05	3,27	156,96
24	BALÓN VOLUMÉTRICO 250 ML TAPA PLÁSTICA	CH0446B	6,62	158,88
48	BALONES VOLUMÉTRICOS PLÁSTICOS 100 ML TAPA	CH0452C	5,46	262,08
24	BURETA GRADUADA LLAVE RECTA MACHO TEFLÓN 10 ML.	CH0240A	11,22	269,28
48	CAJAS PETRI DE 100X15MM EN VIDRIO	CH0370C	2,51	120,48
24	CALENTADOR TIPO HORNILLA (PLACA) DE HIERRO DE 110	40181431	33,51	804,24
48	CÁPSULAS MEDIAS REDONDAS PORCELANA 50 MM.	CH0071A	1,31	62,88
24	CÁPSULAS MEDIAS REDONDAS PORCELANA 63 MM.	CH0071B	3,14	75,36
24	JUEGO CHURRUSCOS POR 6 UNIDADES		11,59	278,16
48	CONEXIONES EN T CON OLIVA 7MM.	CH0766A	1,17	56,16
48	CONEXIONES EN Y CON OLIVA 7MM.	CH0766B	1,21	58,08
48	CONEXIONES RECTAS CON OLIVA 7MM.	5314-01	0,01	0,48
48	CRISOLES FORMA BAJA DE 45X27 CM CON TAPA	CH0076C	2,58	123,84
24	CUBA ELECTROLÍTICA (10 ELECTRODOS)	PH0327-N8	23,30	559,20
48	CUCHARAS DE COMBUSTIÓN EN ACERO, PEQUEÑAS	5010-01	3,72	178,56
24	EMBUDO DE SEPARACIÓN PLÁSTICO, 250ML	CH0490B	9,53	228,72
24	EMBUDO DE SEPARACIÓN DE 125 ML EN VIDRIO TAPA	CH0479B-GR	29,52	708,48
48	EMBUDOS DE FILTRACIÓN DE 70MM VIDRIO	CH0456B	1,74	83,52
48	MANGUERAS DE CAUCHO PARA LABORATORIO POR METR	CH0761E	2,21	106,08
24	MANUAL DE EXPERIMENTACIÓN CON IMÁGENES DE CADA		41,88	1.005,12
48	MECHAS PARA MECHEROS POR 10 UNIDADES	6023-01	3,02	144,96
24	MECHERO BUNSEN PARA GAS PROPANO Y NATURAL CON	6024-02	22,01	528,24
48	MECHERO DE ALCOHOL EN VIDRIO TAPA METÁLICA	CH0593	4,52	215,36
48	MECHEROS DE ALCOHOL METÁLICO 140 ML	5015-535B	6,28	301,44
24	MORTERO DE PORCELANA PEQUEÑO CON PISTILO 80 MM	CH0540B	3,25	78,00
24	NUEZ DOBLE METÁLICA CON TORNILLO	CH0563B	2,55	61,20
24	PAPEL FILTRO MEDIO RÁPIDO DE DIÁMETRO 11CM. (CAJA	CH0390B	2,53	60,72

PASAN... 8503,28

SGCHPTME



DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
Acuerdo Ministerial Nro.: MDT - 2019-044  
R.U.C. 1793084435001





VIENEN... 8603,26

24	PAPEL FILTRO MEDIO RÁPIDO DE DIÁMETRO 3 CM. (CAJA X100)	CH0390A	2,13	51,12
72	PAPEL FILTRO DE 55 X 55 CM	CH0394B	0,45	32,40
24	PICNÓMETRO SIN TERMÓMETRO DE 10 ML	PH0122C	5,18	124,32
24	PINZA PARA BURETA SENCILLA	5032-01	6,70	160,80
48	PINZAS PARA CRISÓLES Y CÁPSULAS / 20 CM.	CH0726F	3,25	157,44
24	PINZA PARA ERLÉNMEYER Y BALONES	5036-03	3,79	90,96
48	PINZA PARA TUBOS DE ENSAYO METÁLICO	CH0750	0,70	33,60
144	PINZAS PARA TUBO DE ENSAYO DE MADERA	CH0726A	1,15	167,04
24	PIPETA GRADUADA DIVISIONES 10ML	CH0573C	3,97	95,28
24	PIPETA GRADUADA DE 5 ML	CH0573C	2,55	61,44
48	PROBETAS GRADUADAS PLÁSTICAS / 100ML	CH0354D	1,21	58,08
48	PROBETAS GRADUADAS PLÁSTICAS / 250ML	CH0354E	2,33	111,84
24	SOPORTE METÁLICO CON VARRILLA DE 50CM	CH0553B/C	14,45	347,52
24	TABLA PERIÓDICA 100X140 CM	2530-01	38,95	934,80
24	TAPONES DE CAUCHO MACIZO X 24 UNIDADES	5053-01	18,70	448,80
48	TERMÓMETROS DE -10 A 150 °C. 5.5MM	PH0455D	3,08	147,84
24	TRÍPODE EN HIERRO PEQUEÑO	5055-02	7,71	185,04
48	EMBUDOS TALLO MEDIANO 100MM	CH0455D	2,85	136,80
24	EQUIPO DESTILACIÓN SENCILLA DE 250 ML	5312-05	55,30	1.325,20
48	ERLENMEYER EN VIDRIO BORO-SILICATO PARA	CH01424F	2,43	115,54
48	ERLENMEYER GRADUADOS PLÁSTICOS DE 250ML	5959-01	3,70	177,60
48	ESPÁTULA ACERO INOXIDABLE MANO DE MADERA	CH0540	1,23	59,54
48	ESPÁTULAS CUCHARA PLÁSTICA 200MM	CH0631B	1,01	48,48
48	FRASCOS ÁMBAR TAPA ROSCA DE 250ML	A12884-01	0,52	24,96
48	FRASCOS ÁMBAR TAPA ROSCA DE 120ML	A12882-02	0,37	17,76
48	FRASCOS GOTERO TAPA ROSCA PLÁSTICO DE 50ML	1205A	1,19	57,12
24	FRASCO LAVADOR 500ML	PH01400	2,03	48,72
24	GRADILLA PLÁSTICA CON SECADERO PARA 12 TUBOS	CH07083	4,35	115,54
24	GRADILLA EN PLÁSTICO CON SECADERO PARA 6 TUBOS	CH0634A	1,12	26,88
24	LIMA PARA CORTAR VIDRIO TRIANGULAR	CH0760B	4,81	115,44
96	MALLA DE CERÁMICA DE 15X15CM	CH0525A	1,52	145,92
24	TRÍPODE		8,16	195,84
96	TUBOS CON DESPRENDIMIENTO LATERAL FLAMEABLES	5357-01	0,97	93,12
144	TUBOS DE CULTIVO CORRIENTE TAPA ROSCA 12X100MM	CH0734AD1	0,82	118,08
576	TUBOS DE ENSAYO BORO-SILICATO 15X 150MM	CH0718E	0,34	195,84
24	TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE BORO-SILICATO	5361-03	2,24	53,76
24	TUBO EN "U" SENCILLO MEDIANO	CH0540C	1,51	36,24
72	TUBOS PARA DOBLAR 5X1X50 CM		9,99	719,28

PASAN... 7145,26

VIENEN...

7145,28

24	TUBO PARA PUNTO DE FUSIÓN SENCILLO X 50 UNIDADES	CH0882	1,98	47,52
24	TUBO SEGÚN THIELE	PH0409	4,07	97,68
48	VASOS GRADUADOS PLÁSTICOS DE 250ML	EC001370	0,59	28,32
48	VASO DE PRECIPITACIÓN DE VIDRIO BOROSILICATO 250ML	CH0124E	2,31	110,88
48	VIDRIO RELOJ DE BOROSILICATO 70MM	CH00540	0,49	23,52
24	R ALGAMFOR EN PASTILLAS (100 g)	157-01	5,35	128,64
34	R ALCOHOL ETILICO AL 95% (1 g) (POTABLE)	159-02	15,08	385,92
24	R ALMIDON SOLUBLE P.A. (50 g)	289-01	10,72	257,28
24	R AMONIO HIDRÓXIDO 10% 500ML		5,70	160,80
24	R AMONIO NITRATO P.A. (100 g)	42753	13,40	321,60
24	R AZUFRE RESUBLIMADO (200 g)	42750	5,35	128,64
24	R CÁLCIO CARBONATO P.A. (100 g)	31-02	9,38	229,12
24	R CÁLCIO CLORURO AL 10% (250 ML)	3201	5,70	160,80
24	R CLOROFORMO P.A. (250ML)	157-01	13,40	321,60
24	R COBALTO II CLORURO P.A. (25 g)	43-01	150,11	3.602,64
24	R COBRE II ÓXIDO P.A. (50 g) ÓXIDO CUPRICO	52-01	15,08	385,92
24	R FENOLFTALEINA AL 1% (250 ml)	137-01	5,35	128,64
24	R GLICERINA USP (250 ml)	159-03	4,02	96,48
24	R HIERRO III CLORURO P.A. (100 g) CLORURO FÉRICO	81-02	25,49	707,76
24	R MAGNESIO METÁLICO CINTA P.A. (2 m)	59-01	13,40	321,60
24	R MERCURIO II CLORURO P.A. (25 g)	90-02	104,54	2.508,96
24	R PAPEL AZUL DE TORNASOL (100UN.)	CH06238	10,72	257,28
24	R PAPEL ROJO DE TORNASOL (100UN.)	CH0623A	10,72	257,28
24	R POTASIO CLORURO P.A. (100 g)	101-01	21,44	514,56
24	POTASIO HIDRÓXIDO AL 10% (250ML)	505-03	10,72	257,28
24	R POTASIO YODURO P.A. (50 g)	109-01	15,08	385,92
24	R ROJO DE METILO (5 g)	353-01	33,51	804,24
24	R AZUL DE METILENO (500 ml) COLORACIÓN DE BAAR	179-02	33,51	804,24
24	R PLATA NITRATO P.A. (10 g)	29-02	33,51	804,24
24	R POTASIO CLORATO P.A. (100 g)	103-01	21,44	514,56
24	R SODIO BICARBONATO AL 10% (250ML)	1143	4,02	96,48
24	R SODIO CLORURO P.A. (200 g)	112-01	8,04	192,96
24	R ZINC METÁLICO EN GRANALLAS (100 g)	131-02	15,76	450,24
24	R VIOLETA DE GENCIANA AL (500ML)	234-02	35,19	868,56
24	R FIADOR ALCOHOL-ACETONA (500ml) COLORACIÓN DE GRAM	304-01	35,19	868,56
24	R LUGOL (500 ml) (COLORACIÓN DE GRAM)	230-02	35,19	868,56
24	R SAFRANINA (500 ml) COLORACIÓN DE GRAM		35,19	868,56
24	R ALCOHOL ACIDO (500 ml)	146-01	35,19	868,56
24	R AZUL DE METILENO (500 ml) COLORACIÓN DE BAAR	179-02	35,19	868,56
24	PLACAS PREPARADAS CUERPO HUMANO TEJIDOS	K4914	15,25	365,24
24	R. EOSINA SOLUCIÓN (120ML) COLORACIÓN BAAR	312-02	5,70	160,80
24	R. ORCEÍNA P.A. (1GR) COLORACIÓN BAAR	800	53,51	1.285,64

PASAN...

22514,64



VIENEN... 22514,54

24	R. SUDAN III SOLUCIÓN (100ML) - COLORACIÓN BAAR	382-05	6,70	160,80
24	R. ANARANJADO DE METILO (100ML) COLORACIÓN BAAR	158	6,70	160,80
24	R. FUCSINA SOLUCIÓN (100ML)	1343	23,51	204,24
24	R. POTASIO PERMANGANATO 0,1N (500ml)	246-A	10,05	241,20
24	R. ACIDO NITRICO 31 10% (500 ml)	42771	10,05	241,20
24	R. AGUA DESTILADA (1 GALÓN)	251-03	3,35	80,40
24	R. CALCIO HIDROXIDO P.A (100 g)	37-03	10,72	257,28
24	R. ALUMINIO HIDROXIDO P.A (100 g)	42746	20,10	482,40
24	R. COBRE EN LÁMINAS (100GR.)	47-02	24,13	579,12
24	R. FRUCTOSA P.A (50 g)	51-11	16,06	385,92
24	R. GLUCOSA P.A (200 g)	155-02	13,40	321,60
24	R. HIERRO METALICO EN LIMADURAS (100 g)	60-01	16,06	385,92
24	R. HIPOCLORITO DE SODIO (1 GALÓN)	375-01	10,72	257,28
24	CAJA DE PAPEL FILTRO 12,5CM (100 UNIDADES)	CH03300	4,04	96,96
24	R. DÍCROMATO DE POTASIO 10% (250ML)	95-03	5,04	122,96
24	R. OXALATO DE POTASIO (50GR)	108-02	24,05	577,20

SUBTOTAL 68030,75

IVA 12% 8163,6905

TOTAL 76194,44

SON: SETENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO DOLARES CON 44/100

REALIZADO POR:

EDUARDO PARRA  
GUARDALMACEN



REVISADO POR:

DORIS CONTENTO  
RESPONSABLE DE BODEGA

2/12/2022



Ministerio  
de Educación

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
DIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA )  
BODEGA GENERAL  
COMPROBANTE DE EGRESO DE BODEGA

Nº 0019253

UNIDAD ADMINISTRATIVA REQUERENTE:

DIRECCIÓN NACIONAL DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA  
Memorando ltr. MINEDUC-DIOL-2022-01176-M

DÍA MES AÑO  
02 12 2022  
FECHA:

NRO. OFICIO /MEMORANDO:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	ESPECIFICACIONES		VALORES	
			MARCA	MODELO O SERIE	UNITARIO	TOTAL
			DETALLE ADICIONAL			
13	UNIDAD	JUEGO DE PLACAS PREPARADAS TEMAS BIOLOGIA				
9	UNIDAD	R ALCOHOL ETILICO AL 80% (1 g) (POTABLE)	BIO281		12,60	277,98
9	UNIDAD	R ALMIDON SOLUBLE P.A (50 g)	183-02		13,34	120,06
9	UNIDAD	R SODIO BICARBONATO AL 10% (250ML)	268-01		2,62	23,58
9	UNIDAD	R VIOLETA DE GENCIANA AL (100ML)	1143		3,34	30,08
9	UNIDAD	R FLUADOR ALCOHOL-ACETONA (500ml) COLORACION DE GRAM	235-02		30,03	270,27
9	UNIDAD	R LUGOL ( 500 ml ) (COLORACION DE GRAM)	304-01		30,03	270,27
9	UNIDAD	R SAFRANINA ( 500 ml ) (COLORACION DE GRAM)	330-02		30,03	270,27
9	UNIDAD	R AZUL DE METILENO (500 ml) COLORACION DE BAAR	178-02		27,90	250,20
9	UNIDAD	R ROSINA SOLUCION (250ML) COLORACION BAAR	312-02		8,96	50,04
9	UNIDAD	R ROSINA P.A. (100ML) COLORACION BAAR	800		44,42	400,52
9	UNIDAD	R SUDAN III SOLUCION (100ML) - COLORACION BAAR	383-05		5,56	50,04
9	UNIDAD	R ANARANJADO DE METIL (100ML) COLORACION BAAR	188		6,56	50,04
9	UNIDAD	R FUCSINA SOLUCION (500 ML)	1942		27,90	250,20
9	UNIDAD	R AGUA DESTILADA (1 GALÓN)	281-03		2,78	25,02
9	UNIDAD	R FENOLFTALEINA P.A ( 50 g )	8141		12,54	100,08
9	UNIDAD	R FENOLFTALEINA AL 1% ( 250ml )	188-02		11,12	100,08
9	UNIDAD	R BOLD DE METILO ( 5 g )	137-01		4,45	40,05
9	UNIDAD	R PAPEL INDICADOR DE PH	363-04		27,90	250,20
9	UNIDAD	R ALCOHOL INDUSTRIAL (PARA USO DE LAS LÁMPARAS DE SON:	CM6928A		8,90	80,10
			46		13,34	120,06
					3028,88	

Contrato No. BIRF-3642-LPN-B302-070

FACTURA No. 001-100-000004682

INGRESO: 001476

OBSERVACIONES:

COMPROBANTE DE INGRESO N°:

FECHA:

Recibí Conforme  
Beneficiario  
Nombre: TACUMA TELLO  
C.I.: 1715520571

Guardalmacén  
Entregué Conforme  
Nombre: TACUMA TELLO  
C.I.: 1708530734



VIENEN... 3325,59

CANT.	DETALLE	DATO	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
9	AGITADOR PULIDO EN VIDRIO BARRA 0,55 X20CM	CH075A	0,55	5,22
9	CHURRUSCO PARA TUBO DE ENSAYO	CH0205A	0,92	8,28
9	EMBUDO DE VIDRIO PARA FILTRACIÓN DE 50 MM	CH0455B	1,45	13,05
9	ERLENMEYER EN VIDRIO BORO-SILICATO PARA	CH0414F	6,91	62,19
9	ESPÁTULA ACERO INOXIDABLE MANGO DE MADERA	CH0540	1,54	13,86
9	GRADILLA EN PLÁSTICO CON SECADERO PARA 5 TUBOS	CH0634A	0,95	8,55
9	FRASCO LAVADOR 500ML	CH04600	1,70	15,30
9	LÁMINA CUBRE-OBJETOS CAJAX100	810194C	1,55	14,04
9	LÁMINA PORTA-OBJETOS CAJA X50	810082	1,89	17,01
9	MALLA DE CERÁMICA DE 16X16CM	CH0625A	1,28	11,52
9	MECHAS PARA MECHEROS POR 10 UNIDADES	8023701	2,53	23,67
9	MECHERO DE ALCOHOL EN VIDRIO TAPA METÁLICA	CH0537	3,59	32,31
9	MÓRTERO DE PORCELANA PEQUEÑO CON PISTILO 50 MM	CH0540B	2,71	24,39
9	NUEZ DOBLE METÁLICA CON TORNILLO	CH0557B	3,35	30,15
9	NUEZ EN FORMA DE GANCHO	CH0667	2,53	22,77
9	PAPEL FILTRO DE 55 X 58 CM	CH0534B	0,39	3,51
9	PINZA DE EXTENSIÓN SIN NUEZ	CH0534A	7,16	64,44
9	PINZA UNIVERSAL DE SUJECCIÓN CON PROTECCIÓN EN DI	CH0683	9,30	83,70
9	PINZA PARA TUBOS DE ENSAYO METÁLICO	CH0730	0,58	5,22
9	PIPETA GRADUADA DIVISIONES 10ML	CH05720	3,29	29,61
9	PROBETA GRADUADA EN VIDRIO CON BASE 100ML	CH03450	7,80	69,30
9	SOPORTE METÁLICO CON VARRILLA DE 50CM	CH0558A134	12,01	108,09
9	TRIPODE		5,94	52,46
36	TUBOS DE ENSAYO BORO-SILICATO 16X 150MM	CH0713B	0,29	10,44
9	VASO DE PRECIPITACIÓN DE VIDRIO BORO-SILICATO 250ML	CH0134E	1,97	17,73
9	VASOS RELOJ DE BORO-SILICATO 70MM	CH05940	0,405	3,645
24	APARATO DE EQUILIBRIO Y MOMENTOS /BALANZIN 2	7504-01	25,93	622,32
24	APARATO DEMOSTRATIVO PARA INDEPENDENCIA DE	7009-01	25,19	628,56
24	APARATO PARA DESCOMPOSICIÓN DE FUERZAS	7507-01	32,41	777,84
24	BALANZA DIGITAL MULTUSOS 500 GR. PRECISIÓN 0,1GR	6039-01	58,34	1.400,16
24	CALIBRADOR EN ACERO	7110-11	8,08	193,92
24	CARRETE DE HILO		1,30	31,20
24	DINAMOMETRO 1N	PH0233A	2,92	70,08
24	DINAMOMETRO 2N	7115-15	2,02	48,48
24	DINAMOMETRO 10N	8570-05	2,07	49,68
24	ESFERA MADERA 2 CM CON GANCHO Y 2 ESFERAS DE	7247-06	3,90	93,60
24	ESFEROMETRO DEMOSTRACIÓN METÁLICO DE 1	GT810951	11,33	271,92

PASAN... 4947,324

VIENTEN... 8947,324

24	FIGURAS CENTRO DE GRAVEDAD (JUEGO)		25,28	605,72
24	FLEXOMETRO 3MTS	740201	2,88	69,36
24	JUEGO DE PESAS PARA MOVIMIENTO: 1 DE 10GR. 2 DE		22,55	541,20
24	MANUAL DE EXPERIMENTACIÓN CON IMÁGENES DE CADA		83,08	793,44
48	MUESES O PINZAS PARA SUJECIÓN CON GANCHO		2,38	113,28
48	MUESES O PINZAS PARA SUJECIÓN FIJA DOBLE	5027-01	3,12	149,76
24	MUEZ O PINZA PARA SUJECIÓN GIRATORIA		3,79	90,96
24	PINZA DE EXTENSIÓN PARA SUJECIÓN	5036-02	5,53	180,32
48	POLEA DIFERENCIAL DE 3 POLEAS SIMPLES		2,58	123,84
72	POLEAS SENCILLAS DE 1 GANCHO DIFERENTES	7527-01	3,40	244,80
24	POLEAS EN PARALELO (JUEGO DE 2 POLEAS) Y POLEA		5,80	132,00
24	PORTA PESAS DE 10 GR COM ANILLO PARA LEY DE HOOKE	703092	23,14	555,36
24	PULSIMETRO SENCILLO	7714-01	15,55	373,44
24	REGISTRADOR DIGITAL DE TIEMPO EN MILLISEGUNDOS	741701	186,41	3.993,84
24	RESORTE DE MECÁNICA PARA 100 GR.		1,30	31,20
24	RESORTE DE MECÁNICA PARA 250 GR.		1,30	31,20
24	RESORTE DE MECÁNICA PARA 500 GR.		1,30	31,20
24	TORNILLO MICROMÉTRICO EN ACERO INOXIDABLE	7412-01	15,04	360,96
24	TORRE INCLINADA		45,38	1.089,12
24	VASO DE 500 ML PLÁSTICO	5912-03	1,05	25,16
24	ANILLO CON MANGO		6,87	164,88
24	ARO DE MÖLLER		19,45	466,80
48	BASES X- EN HIERRO SIN TORNILLO O SOPORTE		11,57	550,16
24	CRONÓMETRO DIGITAL	KK6636	5,48	155,52
24	DEDAL PARA LOS AROS DE RODAMIENTO DE BALINES PARA		5,83	139,92
144	ESFERA DE 3/16	7105-18	1,30	187,20
24	JUEGO DE PESAS PARA MOMENTOS CON PRISIONERO		15,55	373,44
24	JUEGO DE PESAS PARA MOVIMIENTO: 1 DE 10GR., 2 DE		21,25	510,24
48	MUEZ PARA SUJECIÓN FIJA DOBLE		3,79	181,92
24	POLEA SENCILLA CON MANGO	7525-01	3,40	81,60
24	PORTA PESA ALUMINIO 10GR.		13,81	331,44
72	TENSORES GRADUABLES CON HILO		3,89	260,08
24	TOPE PARA ARO DE MÖLLER		3,24	77,76
48	VARILLAS DE ROTACIÓN 21 CM.		15,55	745,88
48	VARILLA PARA ARMAR 68 CM. (2 PIEZAS CON ORIFICIO)	4203-02	15,55	745,88
24	BLOQUES DE ROZAMIENTO DIFERENTES SUPERFICIES	752410	3,89	93,36
24	JUEGO DE PESAS PARA MOVIMIENTO: 1 DE 10GR., 1 DE		25,90	645,60
24	PORTA PESAS CON HILO		5,19	124,56
24	PRESA MÓVIL CON POLEA	7003-41	10,37	248,88
24	SIRENA DE ORIFICIOS	781101	7,78	186,72
24	CILINDRO DIFERENTES MATERIALES COMPARADOR DE	7605-01	18,64	447,36

PASAN... 18269,36



VIENE... 18363,36

24	DISCO A COLORES DE NEWTON SENCILLO	7607-01	15,33	367,32
24	JERINGA PLÁSTICA DESECHABLE 10 ML.	4809-01	1,30	31,20
48	POLIPASTOS 3 ROLEAS TRIESCALON 40 AS	7529-01	6,69	321,12
24	ANILLO O ARO DE APLANAMIENTO	7608-01	7,78	186,72
24	TERMÓMETRO UNIVERSAL (°F Y °C) DE MERCURIO	PH0476A	28,01	672,24
56	AGITADOR PULIDO EN VIDRIO BARRA 0,55 X 200 CM.	CH0735	0,69	55,24
24	ANILLO O ARO PARA SOPORTE CON LLAVE DIÁMETRO 10 CM.	CH05180	6,89	167,76
24	ANILLO O ARO PARA SOPORTE CON LLAVE DIÁMETRO 100 CM.	CH05980	3,15	75,60
48	ASAS DE FERROMIQUEL CON MANGO DE VIDRIO	5021-01	0,55	26,40
48	BALONES DE BOROSILICATO FONDO PLANO 250 ML.	5017-05	3,27	156,96
24	BALÓN VOLUMÉTRICO 250 ML TAPA PLÁSTICA	CH04456	6,62	158,88
48	BALONES VOLUMÉTRICOS PLÁSTICOS 100 ML TAPA	CH04620	5,46	262,08
24	BURETA GRADUADA LLAVE RECTA MACHO TEFLÓN 10 ML.	CH03401	11,22	269,28
48	CAJAS PETRI DE 100X15MM EN VIDRIO	CH03700	2,51	120,48
24	CALENTADOR TIPO HORNILLA (PLACA) DE HIERRO DE 110	CH01431	33,51	804,24
48	CÁPSULAS MEDIAS REDONDAS PORCELANA 50 MM.	CH00711	1,31	62,88
24	CÁPSULAS MEDIAS REDONDAS PORCELANA 83 MM.	CH00715	3,14	75,36
24	JUEGO CHURRUSCOS POR 5 UNIDADES		11,59	278,16
48	CONEXIONES EN T CON OLIVA 7MM.	CH0765A	1,17	56,16
48	CONEXIONES EN Y CON OLIVA 7MM.	CH0745B	1,21	58,08
48	CONEXIONES RECTAS CON OLIVA 7MM.	5014-01	0,01	0,48
48	CRISOLAS FORMA BAJA DE 45X27 CM CON TAPA	CH03750	2,39	123,84
24	CUBA ELECTROLITICA (10 ELECTRODOS)	PH0327-NR	23,20	558,20
48	CUCHARAS DE COMBUSTIÓN EN ACERO, PEQUEÑAS	5013-01	3,72	178,56
24	EMBUDO DE SEPARACIÓN PLÁSTICO, 200ML.	CH04800	9,58	229,92
24	EMBUDO DE SEPARACIÓN DE 125 ML EN VIDRIO TAPA	CH04750-GR	29,52	708,48
48	EMBUDOS DE FILTRACIÓN DE 20MM VIDRIO	CH04568	1,74	83,52
48	MANGUERAS DE CAUCHO PARA LABORATORIO POR METR.	CH07319	2,21	106,08
24	MANUAL DE EXPERIMENTACIÓN CON IMÁGENES DE CADÁ		41,82	1.003,72
48	MECHAS PARA MECHEROS POR 10 UNIDADES	5023-01	3,02	144,96
24	MECHERO BUNSEN PARA GAS PROPANO Y NATURAL CON	5023-02	22,01	528,24
48	MECHERO DE ALCOHOL EN VIDRIO TAPA METÁLICA	CH0523	4,52	216,96
48	MECHEROS DE ALCOHOL METÁLICO 140 ML.	5012-5350	6,08	301,44
24	MORTERO DE PORCELANA PEQUEÑO CON PISTILO 60 MM.	CH05105	3,25	78,00
24	MUEZ DOBLE METÁLICA CON TORNILLO	CH05632	2,55	61,20
24	PAPEL FILTRO MEDIO RÁPIDO DE DIÁMETRO 110MM. (CAJA	CH03808	2,53	60,72

PARA... 8993,23

MEMEN...

5529,28

24	PAPEL FILTRO MEDIO RÁPIDO DE DIÁMETRO 5 CM. (CAJA X100)	CH0280A	2,13	51,12
72	PAPEL FILTRO DE 58 X 53 CM	CH0284B	0,45	32,40
24	PICNÓMETRO SIN TERMÓMETRO DE 10 ML	PH0127C	5,16	124,32
24	PINZA PARA BURETA SENCILLA	5073-01	6,70	160,80
48	PINZAS PARA CRISOLES Y CÁPSULAS / 20 CM.	CH0753F	3,25	157,44
24	PINZA PARA ERLLENMEYER Y BALONES	5059-03	3,79	90,96
48	PINZA PARA TUBOS DE ENSAYO METÁLICO	CH0753D	0,70	33,60
144	PINZAS PARA TUBO DE ENSAYO DE MADERA	CH0726A	1,15	167,04
24	PIPETA GRADUADA DIVISIONES 10ML	CH0519C	3,97	95,28
24	PIPETA GRADUADA DE 5 ML	CH0513C	2,55	61,44
48	PROBETAS GRADUADAS PLÁSTICAS / 100ML	CH0354D	1,21	58,08
48	PROBETAS GRADUADAS PLÁSTICAS / 250ML	CH0354E	2,35	111,84
24	SOPORTE METÁLICO CON VARRILLA DE 50CM	CH055551C4	14,48	347,52
24	TABLA PERIÓDICA 100X140 CM	2530-01	38,55	924,80
24	TAPONES DE CAUCHO MACIZO X 24 UNIDADES	5053-01	18,70	448,80
48	TERMÓMETROS DE -10 A 150 °C. 5.6MM	PH0455D	3,08	147,84
24	TRIPODE EN HIERRO PEQUEÑO	5055-02	7,71	186,04
48	EMBUDOS TALLO MEDIANO 100MM	CH0466D	2,85	136,80
24	EQUIPO DESTILACIÓN SENCILLA DE 250 ML	5312-03	58,30	1.399,20
48	ERLENMEYER EN VIDRIO BORO SILICATO PARA	CH0747A	2,43	115,54
48	ERLENMEYER GRADUADOS PLÁSTICOS DE 250ML	5359-01	3,70	177,60
48	ESPÁTULA ACERO INOXIDABLE MANGO DE MADERA	CH0554B	1,93	92,64
48	ESPÁTULAS CUCHARA PLÁSTICA 200MM	CH0531B	1,01	48,48
48	FRASCOS ÁMBAR TAPA ROSCA DE 250ML	A12584-01	0,52	24,96
48	FRASCOS ÁMBAR TAPA ROSCA DE 120ML	A12582-02	0,37	17,76
48	FRASCOS GOTERO TAPA ROSCA PLÁSTICO DE 60ML	120M	1,19	57,12
24	FRASCO LAVADOR 600ML	530160C	2,03	48,72
24	GRADILLA PLÁSTICA CON SECADERO PARA 12 TUBOS	CH0709J	4,86	116,64
24	GRADILLA EN PLÁSTICO CON SECADERO PARA 6 TUBOS	CH0524A	1,12	26,88
24	LIMA PARA CORTAR VIDRIO TRIANGULAR	CH0780B	4,81	115,44
65	MALLA DE CERÁMICA DE 16X15CM	CH0525A	1,52	145,22
24	TRIPODE		8,15	195,84
96	TUBOS CON DESPRENDIMIENTO LATERAL FLAMEABLES	5357-01	0,97	93,12
144	TUBOS DE CULTIVO CORRIENTE TAPA ROSCA 12X100MM	CH0724AD1	0,82	116,08
576	TUBOS DE ENSAYO BORO SILICATO 16X150MM	CH0716E	0,34	195,84
24	TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE BORO SILICATO	5351-1D	2,24	53,76
24	TUBO EN "U" SENCILLO MEDIANO	CH0745C	1,51	36,24
72	TUBOS PARA DOBLAR 5X1X50 CM		9,99	719,28

PASAN...

7745,28



WIENER...

7145,26

24) TUBO PARA PUNTO DE FUSIÓN SENCILLO X 50 UNIDADES	01-0282	1,56	47,52
24) TUBO SEGÚN THIELE	PH045	4,07	97,59
48) VASOS GRADUADOS PLÁSTICOS DE 250ML	20-01270	0,29	26,32
48) VASO DE PRECIPITACIÓN DE VIDRIO BORO-SILICATO 250ML	048-245	2,31	110,85
48) VIDRIO RELOJ DE BORO-SILICATO 70MM	048-245	0,45	23,52
24) R. ALCANFOR EN PASTILLAS (100 g)	167-01	5,35	128,64
24) R. ALCOHOL ETILICO AL 50% (1 g) (POTABLE)	165-07	16,68	365,92
24) R. ALMIDÓN SOLUBLE P.A. (50 g)	260-01	10,72	257,28
24) R. AMONIO HIDROXIDO 10% (500ML)		5,70	150,80
24) R. AMONIO NITRATO P.A. (100 g)	427-03	13,40	321,60
24) R. AZUFRE RESUBIMADO (200 g)	427-02	5,36	128,64
24) R. CALCIO CARBONATO P.A. (100 g)	31-02	9,38	225,12
24) R. CALCIO CLORURO AL 10% (250 ML)	0201	5,70	150,80
24) R. CLOROFORMO P.A. (250ML)	147-01	13,40	321,60
24) R. COBALTO II CLORURO P.A. (25 g)	43-01	150,11	3.602,64
24) R. COBRE II OXIDO P.A. (50 g) OXIDO CLORICO	52-01	15,38	365,92
24) R. FENOLTALEÍNA AL 1% (250 ML)	157-01	5,36	128,64
24) GLICERINA USP (250 ml)	156-01	4,02	95,48
24) R. HIERRO II CLORURO P.A. (100 g) CLORURO FERRICO	44-01	25,40	757,76
24) R. MAGNESIO METÁLICO DINTA PA (2 kg)	18-01	13,40	321,60
24) R. MERCURIO II CLORURO P.A. (25 g)	50-01	104,54	2.508,96
24) R. PAPEL AZUL DE TORNASOL (100UN.)	01-06232	10,72	257,28
24) PAPEL ROJO DE TORNASOL (100UN.)	01-06230A	10,72	257,28
24) R. POTASIO CLORURO P.A. (100 g)	101-01	21,44	514,56
24) POTASIO HIDROXIDO AL 10% (500ML)	105-02	10,72	257,28
24) R. POTASIO YODURO P.A. (50 g)	102-01	15,06	360,92
24) R. ROJO DE METILO (5 g)	252-01	35,74	804,24
24) R. AZUL DE METILENO (500 ml) COLORACION DE BAAR	175-01	35,74	804,24
24) R. PLATA NITRATO P.A. (10 g)	08-02	33,61	804,24
24) R. POTASIO CLORATO P.A. (100 g)	102-01	21,44	514,56
24) R. SODIO BICARBONATO AL 10% (250ML)	1143	4,02	95,48
24) R. SODIO CLORURO P.A. (200 g)	112-01	8,04	192,96
24) R. ZINC METÁLICO EN GRANILLAS (100 g)	131-02	15,76	450,24
24) R. VIOLETA DE GENCIANA AL (500ML)	234-02	36,19	868,56
24) R. FIJADOR ALCOHOL-ACETONA (500ml) COLORACION DE GRAM	01-034-01	36,19	868,56
24) F. LUGOL (250 ml) (COLORACION DE GRAM)	225-02	36,19	868,56
24) R. SAFFRANINA (500 ml) COLORACION DE GRAM		36,19	868,56
24) R. ALCOHOL ACIDO (500 ml)	143-01	36,19	868,56
24) R. AZUL DE METILENO (500 ml) COLORACION DE BAAR	171-01	36,19	868,56
24) PLACAS PREPARADAS CUERPO HUMANO TEJIDOS	04044	15,26	355,24
24) R. EOSINA SOLUCION (250ML) COLORACION BAAR	312-02	5,70	150,80
24) R. ORCEINA P.A. (10g) COLORACION BAAR	520	53,51	1.285,64

PASAM...

22514,54

VIENEN... 22514,54

24	R. SUDAN III SOLUCIÓN (100ML) - COLORACIÓN BAAR	382-05	6,70	160,80
24	R. ANARANJADO DE METILO (100ML) COLORACIÓN BAAR	198	6,70	160,80
24	R. FUCSINA SOLUCIÓN (100ML)	1943	33,51	804,24
24	R. POTASIO PERMANGANATO 0,1N (500ML)	246-A	10,05	241,20
24	R. ACIDO NITRICO al 10% (500 ml)	42771	10,05	241,20
24	R. AGUA DESTILADA (1 GALÓN)	261-03	3,35	80,40
24	R. CALCIO HIDROXIDO P.A. (100 g)	37-03	10,72	257,28
24	R. ALUMINIO HIDROXIDO P.A. (100 g)	42745	20,10	482,40
24	R. COBRE EN LÁMINAS (100GR.)	47-02	24,13	579,12
24	R. FRUCTOSA P.A. (50 g)	81-11	16,08	385,92
24	R. GLUCOSA P.A. (200 g)	136-02	13,40	321,60
24	R. HIERRO METALICO EN LIMADURAS (100 g)	60-01	16,08	385,92
24	R. HIPOCLORITO DE SODIO (1 GALÓN)	375-01	10,72	257,28
24	CAJA DE PAPEL FILTRO 12,5CM (100 UNIDADES)	CH0350C	4,04	96,96
24	R. DICROMATO DE POTASIO 10% (250ML)	96-03	8,04	192,96
24	R. OXALATO DE POTASIO (50GR)	106-02	24,05	577,20

SUBTOTAL 68030,75

IVA 12% 8163,6905

TOTAL 76194,44

SON: SETENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO DOLARES CON 44/100

REALIZADO POR:

EDUARDO PARRA  
GUARDALMACEN



REVISADO POR:

DORIS CONTENTO  
RESPONSABLE DE BODEGA

2/12/2022